



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

6/2025

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 114/2025

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 195/2025

Objeto de la contratación: ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO - EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO - PARA AULAS/ESPACIOS - PROYECTO PLAN VES IV -

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
GUSMERINI	FELIPE	CEPA
MARTINEZ	CARLA ROMINA	Subsecretaria de Gestión Académica
STAGNARO	SERGIO	CEPA

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	CROSSWISE S.R.L. - 30-71755126-1
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.863.288,00



Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 5.384.000,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 7.247.288,00

Renglón	Descripción
1	Meetup Camara 4k con 120° de angulo, audio y mic Incorporados

Orden de mérito	1
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.216.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.864.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.430.500,00
Unidad de medida	UNIDAD



Monto total	\$ 5.722.000,00
--------------------	-----------------

Orden de mérito	3
Oferente	CROSSWISE S.R.L. - 30-71755126-1
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.603.560,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 6.414.240,00

Renglón	Descripción
2	MIC MEETUP -soporte

Orden de mérito	1
Oferente	CROSSWISE S.R.L. - 30-71755126-1
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 118.275,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 473.100,00

Renglón	Descripción
3	Soporte Cámara- TM-TELE_WC

Orden de mérito	1
Oferente	CROSSWISE S.R.L. - 30-71755126-1
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 236.550,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 946.200,00

Renglón	Descripción
----------------	--------------------



4	UAM-UAF 35 Kramer Cable USB extensor
---	--------------------------------------

Orden de mérito	1
Oferente	CROSSWISE S.R.L. - 30-71755126-1
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 89.640,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 358.560,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	INADMISIBLE Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	La presente oferta pertenece al renglón 2, por error involuntario fue cargada en el renglón
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 424.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.696.000,00

Renglón	Descripción
5	Micrófono adicional para MEETUP con control deSilencio

Orden de mérito	1
Oferente	M.D.P. SISTEMAS DIGITALES S.R.L. - 30-70708853-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 130.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 520.000,00



Orden de mérito	2
Oferente	CROSSWISE S.R.L. - 30-71755126-1
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 311.250,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.245.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. - 30-71727787-9
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 1.055.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 4.220.000,00

Renglón	Descripción
6	Cable Hdmi 5 metros Full mallado doble filtro

Orden de mérito	1
Oferente	CROSSWISE S.R.L. - 30-71755126-1
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 21.357,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 85.428,00